ALENA OSEOKIBA D¢ RV NABNALE £ 0f AUl SIOAUIALNE

‘! SAN GIUSEPPE MOSCATI - AVELLNG SCH EDA VALUTAZ'ONE TITOLI

Awviso di selezione pubblica per il conferimenti di incarico di dirigente medico direttore della struttura complessa MEDICINA GENERALE AD

INDIRIZZO EPATOLOGICO

Candidato: SECONDULFO MARIO nato il 10/03/1970 a CERCOLA (NA)
Unita % part time
TIPOLOGIA DELLE ISTITUZIONI E DELLE PRESTAZIONI . Dal Al mm:gg Numero Punti
mis. Ore sett.

Tipologia istituzioni in cui sono allocate le strutture e tipologia delle prestazioni erogate

e Istituzione: Policlinico Universitario della Seconda Universita® 5
degli Studi di Napoli; PO San Giovanni Bosco AS| Nal; AORN
Cardarelli di Napoli; AORN ex G. Rummo di Benevento ora
S.Pio; PO San Leonardo di Castellamare di Stabia; PO Agostino
Maresca di Torre del Greco presso ex ALNAS ora ASLNA3 sud;
AORN S.  Giuseppe Moscati di Avellino  (pec:
protocollo@pec.unicampania.it;
dir.generale@pec.aslnalcentro.it;
dirpersonale.aocardarelli@pec.it; pec.oa-rummo.it;
protocollo@pec.aslnapoli3sud.it;
aomoscati@cert.aosgmoscati.av.it) - Tipologia:  Aziende
Sanitarie e presidi ospedalieri pubblici - Note: lavori svolti
come assistente in formazione e dottorando di ricerca; lavori
svolti come dirigente medico sia a tempo determinato che
indeterminato dal 16.11.1999 fino al 31 agosto 2008

5,000

Totale TIPOLOGIA DELLE ISTITUZIONI E DELLE PRESTAZIONI (max 5,000 p.)

% part time
Dal Al mm:gg Numero
Ore sett.

Unita
mis.

POSIZIONE FUNZIONALE DEL CANDIDATO

Servizio nella disciplina T.I. - Dirigente medico con incarico alta specializzazione
e Dirigente medico (disciplina gastroeneterologia) presso AORN ~ mesi  01/08/08 06/02/22 162:06 100%

SG MOSCATI DI AVELLINO (azienda SSN) - dipendente a t.indet.

a tempo pieno - 38 ore/sett. - alta special. - competenze:

TERAPIE INNOVATIVE - Note: SI PRECISA CHE COME ANCHE

DA NOTA DEL DS DOTT. ROSARIO LANZETTA LO SCRIVENTE

SVOLGE LE MANSIONI DI DIRIGENTE MEDICO PRESSO L'uoc bi

MEDICINA GENERALE AD INDIRIZZO EPATOLOGICO EX uosD

UNITA" FEGATO QUINDI PRESENTA UN'ANZIANITA' DI

SERVIZIO NELLA DISCIPLINA DI MEDICINA GENERALE

OGGETTO DEL CONCORSO PARI A DI 13 ANNI 5 MESI E 5

GIORNI

8,786

Totale POSIZIONE FUNZIONALE DEL CANDIDATO (max 15,000 p.)

Unita % part time
: al Al mm:gg Numero
Ore sett.

TIPOLOGIA E QUALITA' DELLE PRESTAZIONI .

Tipologia e delle prestazioni effettuate dal candidato (casistiche riferite al decennio precedente)
e Casistica presso AZIENDA OSPEDALIERA SAN  GIUSEPPE 10

MOSCATI DI AVELLINO (pec:

aomoscati@cert.aosgmoscati.av.it) - casistica: In allegato viene

riportata la attivita' svolta in qualita' di  dirigente medico

presso la UOC di medicina generale ad indirizzo epatologico ex

UOSD unita' fegato. Si precisa che la stessa riguarda ricoveri ,

dimissioni, consulenze, visite ambulatoriali, partecipazione ai

GOM aziendali dello epatocarcinoma, del colangiocarcinoma e

delle metastasi epatiche . Rigurada inoltre tutta la attivita'

diagnostico gastroscopie ecografie)ed interventistica (

trattamenti locoregionali dei tumori primitivi e secondari del

fegato; drenaggi addominali, biliari e colicistectomie

percutanee) - Note: NELLO SPECIFICO S| PONE L'ACCENTO SUL

FATTO CHE L'ATTIVITA' CLINICA DELLO SCRIVENTE COME S|

EVINCE ANCHE DAI REGISTRI AIFA E SANIARP NONCHE' DALLE

10,000
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Awviso di selezione pubblica per il conferimenti di incarico di dirigente medico direttore della struttura complessa MEDICINA GENERALE AD
INDIRIZZO EPATOLOGICO

PUBBLICAZIONI E DAGLI STUDI CLINICI INTERNAZIONALI HA

COMPORTATO IL TRATTAMENTO DI QUASI 600 PAZIENTI CON |

NUOVI TRATTAMENTI ANTIVIRALI PER LA EPATITE C E NON

MENO DI 70 PAZIENTI AVVIATI A TERAPIE ANTITUMORALE

PER L'EPATOCARCINOMA

Totale TIPOLOGIA E QUALITA' DELLE PRESTAZIONI (max 20,000 p.) 10,000
Unita % part time
ATTIVITA' DIDATTICA ) Dal Al mm:gg Numero Punti
mis: Ore sett.

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diplomi di laurea o specializz.
e Attivita didattica su: gastroenterologia - n. 50 ore di docenza ora 50 0,250
nell'a.a. 1998/1999 - nome corso: specializzazione - fisiologia
digestiva - universita: seconda universita' degli studi di napoli -
Note: Nellanno 1999 ha svolto in ossequio allart. 9 del
regolamento del dottorato medesimo attivita didattica per un
numero di ore pari a 50 annue presso la Scuola di
Specializzazione in Gastroenterologia e i Corsi di Malattie
dellApparato digerente della SUN.
e Attivita didattica su: gastroenterologia - n. 50 ore di docenza ora 50 0,250
nell'a.a. 1999/2000 - nome corso: specializzazione - fisiologia
digestiva - universita: seconda universita' degli studi di napoli -
Note: Nellanno 2000 ha svolto in ossequio allart. 9 del
regolamento del dottorato medesimo attivita didattica per un
numero di ore pari a 50 annue presso la Scuola di
Specializzazione in Gastroenterologia e i Corsi di Malattie
dellApparato digerente della SUN.
Attivita didattica su: Gastroenterologia - n. 50 ore di docenza  ora 50 0,250
nell'a.a. 2000/2001 - nome corso: specializzazione - fisiologia
digestiva - universita: seconda universita' degli studi di napoli -
Note: Nellanno 2001 ha svolto in ossequio allart. 9 del
regolamento del dottorato medesimo attivita didattica per un
numero di ore pari a 50 annue presso la Scuola di
Specializzazione in Gastroenterologia e i Corsi di Malattie
dellApparato digerente della SUN.

Totale ATTIVITA' DIDATTICA (max 3,000 p.) 0,750
Unita % part time
SOGGIORNI DI STUDIO E ATTIVITA' DI FORMAZIONE ol Dal Al mm:gg Numero Punti
g Ore sett.

Dottorato di ricerca
e Dottorato  di ricerca FISIOPATOLOGIA DIGESTIVA E n. 1 0,500
NUTRIZIONALE conseguito il 27/10/2002 presso SECONDA
UNIVERSITA' DEGLI (pec: protocollo@pec.unicampania.it) -
durata 4 anni - Note: In ossequio all' art. 10 ( dettami dell'art.
1 comma 25, legge del 14/01/1999) del regolamento del
dottorato di Ricerca in Fisiopatologia Digestiva e Nutrizionale
ha svolto attivita assistenziale come Responsabile ambulatorio
diagnosi e cura della malattia celiaca ; per la parte relativa alla
sperimentazione si e occupato di problematiche connesse
all'applicazione del metodo di permeabilita intestinale al
Cellobiosio Mannitolo e successivamente al Lattulosio
Mannitolo in alcune patologie di notevole rilevanza clinica
internistica ed epatogastroenterologica quale il diabete
mellito di tipo | e di tipo Il , I'enterite attinica, il Morbo di
Crohn, la pouch, la sclerodermia, la celiachia, la anoressia
oggetto di pubblicazione su riviste scientifiche nazionali ed
internazionali nonché di presentazione a Convegni Nazionali
ed Internazionali; inoltre dal 1993 fino al 2004 ha partecipato
ai diversi progetti scientifici di epatogastroenterologia MURST
40 e 60 % (finanziati sia a livello locale che Nazionale).
L'ATTIVITA' DI RICERCA HA PRODOTTO FINO AD OGGI 155
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LAVORI SCIENTIFICI E HA OTTENUTO 220 MENZIONI

Partecipazione a corsi, congressi, convegni, seminari (anche all'estero)
e Partecipante (12 ore) alla FSC: Incontri multidisciplinare sul  n. 18/01/16  18/01/16 1 0,001
trapianto di fegato - organizzatore: azienda di rilievo nazionale
A. cardarelli di napoli - con esame finale - 8 ECM
e Partecipante (12 ore) al corso: Corso di Ecografia della n. 20/11/17  21/11/17 1 0,001
patologia del collo (ed. 2017) - organizzatore: Age.Na.S.
197628 - con esame finale - 15 ECM - Note: Corso attestante
la formazione ecografica NELLE PATOLOGIE INTERNISTICHE
ENDOCRINOLOGICHE
Partecipante (6 ore) alla FAD: Corso di Ecografia Nefrologica 1: n. 25/02/18  25/02/18 i 0,001
le basi metodologiche e le tecniche dindagine (ed. 2018) -
organizzatore: Age.Na.S. 217689 - con esame finale - 5 ECM -
Note: Corso attestante la formazione ecografica NELLE
PATOLOGIE INTERNISTICHE ENDOCRINOLOGICHE
Partecipante (5 ore) alla FAD: cardionefrologia: il paziente con  n. 25/02/18  25/02/18 1 0,001
sindrome metabolica (ed.2017) - organizzatore: Age.Na.S.
208404 - con esame finale - 3 ECM - Note: Corso attestante
atto a rinfrorzare le consocenze della sindrome metabolica
Partecipante (8 ore) alla FAD: Corso di elettrocardiografia n. 25/02/18  27/02/18 1 0,001
clinica per specialisti nefrologici (ed. 2018) - organizzatore:
Age.Na.S. 217687 - con esame finale - 8 ECM - Note: Corso atto
a rinnovare le conoscenze elettrocardiografiche gia' acquisite
con il Ferrara Master- Linternista Incontra il Cardiologo
frequentato dal 27/06/2006 al 30/06/2006 presso la Scuola di
Specializzazione in Cardiologia, Direttore G. Ferrari Presso
Universita di Ferrara la
Partecipante (6 ore) alla FAD: Ecografia Nefrologica 2: le n. 12/03/18  14/03/18 1 0,001
nefropatie mediche e chirurgiche acute e croniche (ed. 2018)
- organizzatore: Age.Na.S. 217693 - con esame finale - 5 ECM -
Note: Corso attestante la formazione ecografica NELLE
PATOLOGIE INTERNISTICHE
Partecipante (12 ore) al corso: Hcc in cirrosi . i trattamenti n. 31/05/18  01/06/18 1 0,001
loco-regionali  corso formativo Aigo 2° edizione -
organizzatore: AIGO - 8 ECM - Note: Implementazione delle
linee guida per la diagnosi e il trattamento delle lesioni
epatiche. Aggiornamento sulle principali metodiche ( RF,
MW, etc ) usate per il trattamento delle lesioni tumorali
epatiche
Partecipante (8 ore) alla FAD: Corso di Ecografia andrologica n. 30/11/18  30/11/18 1 0,001
(ed. 2018) - organizzatore: Age.Na.S. 222408 - con esame
finale - 8 ECM - Note: Corso attestante la formazione
ecografica NELLE PATOLOGIE INTERNISTICHE
Partecipante (7 ore) alla FAD: Ecografia Nefrologica 3: la n. 01/01/19  01/01/19 1 0,001
ecografia nefrologica -internistica di Il livello (ed. 2019) -
organizzatore: Age.Na.S. 247370 - con esame finale - 6 ECM -
Note: Corso attestante la formazione ecografica  NELLE
PATOLOGIE INTERNISTICHE
Partecipante (4 ore) alla FAD: epatite B( ed.2019) - n. 02/01/19  02/01/19 1 0,001
organizzatore: Age.Na.S. 247482 - con esame finale - 2 ECM -
Note: revisione delle conoscenze sulla epatite B
Partecipante (5 ore) alla FAD: blsd -pblsd e manovre di n. 02/01/19  03/01/19 1 0,001
disotruzione -cardiopthos (ed 2019) - organizzatore: Age.Na.S.
247252 - con esame finale - 5 ECM - Note: Corso atto a
rinnovare le conoscenze di rianimazione cardiopolmonare con
uso di defibrillatore
Partecipante (5 ore) alla FAD: epatopatia nel diabete mellito n. 19/01/20  19/01/20 1 0,001
tipo 2 - organizzatore: Age.Na.S. 281663 - con esame finale - 3
ECM - Note: Corso atto a rinnovare le conoscenze epatologiche
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nel diabete mellito tipo 2
e Partecipante (10 ore) alla FAD: al cuore del diabete. Gestire le n. 09/02/21  13/02/21 1 0,001
complicanze macrovascolari del diabete nmellito ( ed.2021) -
organizzatore: Age.Na.S. 310785 - con esame finale - 10 ECM -

Note: Corso atto a rinnovare le conoscenze internistiche
diabetologiche

Relatore a a corsi, congressi, convegni, seminari (anche all'estero)

e Relatore (1 ore) al corso: Discussione interattiva sugli antivirali n. 22/06/16  22/06/16 1 0,005
- organizzatore: AZIENDA OSPEDALIERA MOSCATI - Note:
RELAZIONE ATTESTANTE LA PADRONAZA DELLE TERAPEI
ANTIVIRALI

e Relatore (1 ore) al convegno: L'infezione B occulta Quando n. 27/04/17  27/04/17 1 0,005
trattare-Avellino 27 aprile 2017 - organizzatore: AORN SG
MOSCATI - Note: RICONOSCIMENTO DELLA PADROINAZA
DELLE TERAPIIE ENTIVIRALI

Attivita non valutabile

e Laurea magistrale LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA 1
conseguito il 27/10/1994 presso SECONDA UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI NAPOLI (pec: protocollo@pecunicampania.it) - durata
6 anni - Note: laurea in medicina e chirurgia conseguita con il
voto di 110 lode e plauso e dignita' di stampa , discutendo la
tesi sperimentale dal titolo PROVE DI PERMEABILITA
INTESTINALE NELLA PATOLOGIA ENTEROCOLICA, Relatore
Ch.mo Prof. R. Carratu.

e Laurea specialistica SPECIALIZZAZIONE IN 1
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA conseguito
il 23/10/1998 presso SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
NAPOLI (pec: protocollo@pec.unicampania.it) - durata 4 anni -
Note: specializzazione conseguita con il voto di 50/50 e lode ,
discutendo la tesi sperimentale dal titolo PERMEABILITA
INTESTINALE: SIGNIFICATO IN TEMA DI PATOGENESI E
DIAGNOSI, relatore Ch.mo Prof. L. de Magistris. Ha
frequentato come SPECIALIZZANDO IN GASTROENTEROLOGIA,
secondo gli art. 4 e 5 del Decreto Legislativo dell08/08/1991
n.257, le strutture Universitarie di Gastroenterologia e il
Reparto di Gastroenterologia della AORN A. Cardarelli di
Napoli, occupandosi in particolare della clinica delle malattie
del pancreas, delle vie biliari, della stipsi e della malattia
Celiaca, ed eseguendo sia come primo che come secondo
operatore  EGDS e Colonscopie diagnostiche ed operative.
Sempre in quegli anni ha completato le sue conoscenze
specialistiche acquisendo il Diploma del Corso Teorico-Pratico
Avanzato Live di Diagnostica e Chirurgia Endoscopica (1996);
il diploma del Diploma del Corso di Formazione in
EpatoGastroenterologia (1996); il diploma del Corso teorico
pratico di Gastroenterologia tullio giglotti (aprile -dicembre
1998) e il Diploma del Il Postgraduate Course: Current trends
in colon and rectal surgery

Totale SOGGIORNI DI STUDIO E ATTIVITA' DI FORMAZIONE (max 2,000 p.) 0,523
Unita % part time
PRODUZIONE SCIENTIFICA mis Dal Al mm:gg Numero Punti
. Ore sett.

Produzione scientifica pertinente alla materia, pubblicata su riviste italiane e straniere

e Articolo: Ultrastructural changes in enterocytes in subjects n. 1 0,300
with Hashimoto's thyroiditis - pubblicato nel 2004 su rivista
scient. internaz.: GUT (pagine 1878-80) - autori: Sasso FC,
Carbonara O, Torella R, Mezzogiorno A, Esposito V,
Demagistris L, Secondulfo M, Carratu' R, lafusco D, Carteni M -
Note: testimonanzia della esperienza maturata dallo scrivente
nelLA RICERCA DI BASE appplicata a patologie internistiche;
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nonche di competenze nella microscopia elettronica in
gastroenterologia
e Capitolo: EPATOCARCINOMA - pubblicato nel 2009 su altro: n. 1 0,300
LIBRO EDITO DA MINERVA MEDICA (pagine 64) - autori:
D'Angelo S, Secondulfo M, Sorrentino P - Note: testimonanzia
della esperienza maturata dallo scrivente nel managment
dell'epatocarcinoma

Pubblicazioni su riviste straniere
e Articolo: Sorafenib and entecavir: the dioscuri of treatment for n. 1 0,200
advanced hepatocellular carcinoma? - pubblicato nel 2013 su
rivista scient. internaz.: World J Gastroenterol. 19(14) (pagine
2141-3) - autori: D'Angelo S, Secondulfo M, De Cristofano R,
Sorrentino P - Note: testimonanzia della esperienza maturata
dallo scrivente nel managment delle terapia antivirali ed
antineoplastiche per I'epatocarcinoma
e Articolo: Selection and management of hepatocellular n. 1 0,200
carcinoma patients with sorafenib: recommendations and
opinions from an Italian liver unit - pubblicato nel 2013 su
rivista scient. internaz.: Future Oncol (pagine 485-91) - autori:
D'Angelo S, Secondulfo M, De Cristofano R, Sorrentino P -
Note: testimonanzia della esperienza maturata dallo scrivente

nel managment delle terapie antineoplastiche per
I'epatocarcinoma
e Articolo: Infection with Giardia and intestinal permeability in n. 1 0,200

humans - pubblicato nel 2003 su rivista scient. internaz.:

Gastroenterology. (pagine 277-9) - autori: De Magistris L,

Secondulfo M, Sapone A, Carratl R, lafusco D, Prisco F,

Generoso M, Carteni M, Mezzogiorno A, Esposito V - Note:

testimonanzia della esperienza maturata dallo scrivente nella

ricerca di base applicata alla malattie gastroenteriche nonche

testimonianza delle conoscenza acquisite nella microscopia

elettronica dell'apparato digerente

Articolo: Intestinal permeability is decreased in anorexia n. 1 0,200
nervosa. - pubblicato nel 2004 su rivista scient. internaz.: Mol

Psychiatry (pagine 76-80) - autori: Monteleone P, Carratu R,

Carteni M, Generoso M, Lamberti M, Magistris LD, Brambilla F,

Colurcio B, Secondulfo M, Maj M - Note: testimonanzia della

esperienza maturata dallo scrivente nella ricerca applicata a

malattie internistiche

Articolo: S. Ultrastructural mucosal alterations and increased n. 1 0,200
intestinal permeability in non-celiac, type | diabetic patients. -

pubblicato nel 2004 su rivista scient. internaz.: Dig Liver Dis

(pagine 35-45) - autori: econdulfo M, lafusco D, Carratii R,

deMagistris L, Sapone A, Generoso M, Mezzogiomo A, Sasso

FC, Carteni M, De Rosa R, Prisco F, Esposito V - Note:

testimonanzia della esperienza maturata dallo scrivente nella

ricerca applicata a malattie di interesse internistico nonche'

delle conoscenze acquisite nell'ambito della microscopia

elettronica dell'apparato digerente

Articolo: Air contrastography technique for successful urgent n. 1 0,200
ERCP in a high risk allergic patient. - pubblicato nel 2001 su

rivista scient. internaz.: Am J Gastroenterol. (pagine 3458-60) -

autori: Mosca S, Secondulfo M, Defez M, Calise F - Note:

testimonanzia della esperienza maturata dallo scrivente nella

attivita' endoscopiche; lavorao citatao nelle linee guida della

societa' americana di endoscopia

Articolo: Assessment of intestinal permeability and orocecal n. 1 0,200
transit time in patients with systemic sclerosis: analysis of

relationships with epidemiologic and clinical parameters. -

pubblicato nel 2003 su rivista scient. internaz.: Rheumatol Int.

(pagine 226-30) - autori: Caserta L, de Magistris L, Secondulfo

M, Caravelli G, Riegler G, Cuomo G, D'Angelo S, Naclerio C,
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Valentini G, Carratl R - Note: testimonanzia della esperienza

maturata dallo scrivente nella ricerca applicata a malattie

internistiche

Articolo: Effect of chemotherapy with 5-fluorouracil on n. 1 0,200
intestinal permeability and absorption in patients with

advanced colorectal cancer. - pubblicato nel 2001 su rivista

scient. internaz.: J Clin Gastroenterol. (pagine :228-30) - autori:

Daniele B, Secondulfo M, De Vivo R, Pignata S, De Magistris L,

Delrio P, Palaia R, Barletta E, Tambaro R, Carratu R - Note:

testimonanzia della esperienza maturata dallo scrivente nella

ricerca applicata a malattie di interesse oncologico

Altre attivita inerenti
e Competenze tecniche: Ecografia (Ecografia diagnostica n. 1 0,200
addominale, Ecografia diagnostica internistica) Prelievo di
biopsie (Biopsie epatica con tecnica sec. Meneghininterventi
ablativi percutanei su HCC (MW, RF, PEI ONE SHOT) Drenaggi
addominali esterni e biliari esterni - Note: L'ATTIVITA'
ECOFRAFICA DI BASE E' INZIATA DURANTE IL PERIODIO DI
FORMAZIONE SPECIALISTICA. E' CONTINUATA DURANTE GLI
ANNI DI SERVIZIO TRASCORSI COME DIRIGENTE MEDICO DI
GASTROENTEROLOGIA PRESSO IL PO SAN GIOVANNI BOSCO
ASL NA 1; PRESSO L'AORN A. CARDARELLI DI NAPOLI ED IL
RUMMO DI BENEVENTO . E' CONTINUATA DURANTE IL
PERIODO TRASCORSO IN SERVIZIO COME DIRIGENTE DI
MEDICINA INTERNA E PS PRESSO IL PO AGOSTINO MARESCA
EXASL NAS PER ESSERE POl ABBINATA A QUELLA
ECOINTERVENTISTICA PRESSO L' AORN S.G. MOSCATI DI
AVELLINO. SI PRECISA INOLTRE CHE LA ATTIVITA ECOGRAFICA
E' STATA ANCHE CONTINUAMENTE SUPPORTATA DALLA
ATTIVITA" FORMATIVA TRAMITE IL CONSEGUIMENTO DEI
DIPLOMI: 2006 DIPLOMA Ecografia epatica, del pancreas ed
dellintestino con il voto di 100/100; 2008 DIPLOMA Ecografia
Interventistica generale con il voto di 20/20 Scuola Avanzata
SIUMB in ECOGRAFIA INTERVENTISTICA -Responsabile: Prof.
L-Tarantino. A.N.I.C.E. Dipartimento di Chirurgia Generale e
Tecniche Chirurgiche Speciali. Seconda Universita degli Studi di
Napoli - Direttore: Prof. U. Parmeggiani

Capacita organizzative: CREAZIONE DI RAPPORTI DI PROFICUA n. 1 0,200
E LEALE COLLABORAZIONE CON LE ALTRE UO - Note: Lo
scrivente ha sempre tenuto rapporti di serena e proficua e
fattiva collaborazione con i dirigenti delle UO di A.
Patologica; Anestesia e rianimazione; Cardiologia, Radiologia,
Virologia ed Oncologia . Inoltre si precisa che dall'awio del
GOM aziendale per il trattamento dell'epatocarcinoma e del
colangiocarcinoma ha partecipato attivamente allo stesso.
Come ultimo esempio fattivo di organizzazione e
collaborazione  si ricorda, ad esempio, lo sviluppo della
chemioembolizzaze in sinergia con I'UOC di Radiologia (
testimoniato dalla pubblicazione TRANSARTERIAL
CHEMIOEMBOLIZZATION IN THE PALLIATIVE TREATMENT OF
UNRESECTABLE INTRAHEPATIC CHOLANGIOCARCINOMA . A
CASE REPORT ¢34 M. Secondulfo et al. Atti del Xiii congresso
nazionale di oncologia medica bologna 5-7 novembre 2011
c34si

Competenze gestionali: GESTIONE DELLE SPERIMENTAZIONI n. 1 0,200
CLINICHE , - Note: La dimostrazione di queste competenze si
basa sulla acquisizione di tutta una serie di certificazioni :
Certificato di training for safety training for non interventional
studies vers.18 december 2013 (18.febbraio 2015) Certificato
of completion introduction to clinical drug development
process: ICH good clinical pratice for clinical trial (4.12.2015)
Certificato di Trasporting Dangerous good Mayo Clinic
Laboratories ( 3 marzo 2016) Certificato di RAVE 5.6 ECD
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Essential Investigator Medidata University ( 3 marzo 2016) ||
risultato finale & stato che suddetto sanitario ha partecipato in
qualita di Coinvestigator ai seguenti studi : GIDEON (Global
Investigation of therapeutic DEcisions in hepatocellular
carcinoma and Of its treatment with sorafeNib risultando il |
centro per qualita e numero dei pazienti arruolati tanto da
vincere il GIDEON AWARD (11.07.2011) PEGBASE MV 25599
(2014) STILLY  (an observational Study to evaluate
effictiveness, safety and associated costs in patients with
chronic hepatitis ¢ treated eith telaprevir -base regimen ,
according to the clinical practice in italy) 2015 - Per effettuare
lo studio in oggetto il dottore M. Secondulfo ha dovuto
conseguito il A phase 3 randomised , double blind, placebo
controlled study of 5888711 | lusutrombopag) in
trombocytopenic subjiect with chronic liver disease (CLD) prior
to invasive procedures (2016-2017)

® Competenze tecniche: COMPETENZE STATISTICHE - Note: IN
PARTICOLARE NELL'ANNO 2002 (24-26 NOVEMBRE) HA
SEGUITO CON PROFITTO IL  Corso del Laboratorio di
Epidemiologia Evidence Based Gastroenterology  -torgiano
acquisendo le principali applicazioni della statistica nelle
principali patologie epatogastroenterologiche

e Competenze gestionali: corretta chiusura SDO - Note: DAL 1
NOVEMBRE 2018 LO SCRIVENTE CHIUDE IL 95% DELLE SDO DI
RICOVERI ORDINARI E IN DH DELLA UNITA OPERATIVA PRESSO
LA QUALE PRESTA SERVIZIO

e Addestramento professionale presso CLINICA DI MALATTIE
INFETTIVE E TROPICALI IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA (pec:
protocollo@pec.smatteo.pv.it) - qualifica:  FORMAZIONE
SPECIALISTICA EPATOLOGICA - 30 ore/sett. - Note: CORSO
RESIDENZIALE DI EPATOLOGIA ED ECOGRAFIA

05/11/07

08/11/07

0,200

0,200

0,200

Attivita non inerente

e Competenze tecniche: ECG di superfice a 12 derivazioni
Cardioversione elettrica delle aritmie Trombolisi del infarto
miocardio STEMI - Note: LA SUDDETTA ATTIVITA' E' STATA
SVOLTA NEGLI TRASCORSI COME DIRIGENTE MEDICO DI
MEDICINA INTERNA E PS PRESSO IL PO A. MARESCA EX ASLA
NAS

e Capacita organizzative: PROMOZIONE GESTIONE ED
IMPLEMENTAZIONE LINEE GUIDE E PERCORSI ASSITENZIAL| -
Note: QUESTE CAPACITA' SONO STATE APPROFONDITE ANCHE
attraverso i corsi che ha frequentato nel corso negli anni :
Appropriatezza delle cure (2012); La sicurezza dei pazienti e
degli operatori (2012); Audit (2012); 1l programma nazionale
esiti: supporto alle attivita di audit clinico ed organizzativo (
2013); Governo  clinico: innovazioni, monitoraggio
performance cliniche, formazione (2013); 1l Programma
Nazionale Esiti: come interpretare e usare i dati (2015);
Clinical governance: dalla gestione del rischio clinico al
miglioramento della qualita (2017).

e Competenze tecniche: Endoscopia Diagnostica
(Esofagogastroduodenoscopia, Rettoscopia, Recto-
Sigmoidoscopia, Colonscopia, lleoscopia,

Colangiopancreatografia retrograda  endoscopica (ERCP)
Endoscopia operativa (Scleroterapia di varici esofagee,
Legatura di varici esofagee, Trattamento di varici sanguinanti
del fondo gastrico; Trattamento endoscopico di ulcere
sanguinanti con iniezione di diverse sostanze
eelettrocoagulazione e clips, Polipectomia endoscopica,
Dilatazione di stenosi peptica del piloro, Dilatazione di stenosi
esofagee, Gastrostomia percutanea endoscopica, Papillotomia
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endoscopica con abbinata: estrazione di calcoli dalle vie biliari,
posizionamento di sonde nasobiliari, posizionamento BIB) -

Note: LA SUDDETTA ATTIVITA' E' INZIATA DURANTE

IL

PERIODI DI FORMAZIONE SPECILAISTICA. E' CONTINUATA
DURANTE GLI ANNI DI SERVIZIO TRASCORSI COME DIRIGENTE
MEDICO DI GASTROENTEROLOGIA PRESSO IL PO SAN
GIOVANNI BOSCO ASL NA 1; PRESSO LA AORN A. CARDARELLI

DI NAPOLI ED IL RUMMO DI BENEVENTO PER ESSERE POI
PARTE PROSEGUITA PRESSO LA AORN S.G. MOSCATI
AVELLINO

IN
DI

Competenze gestionali: LA COMUNICAZIONE MEDICO 1

PAZIENTE - Note: ESEMPI DI QUESTA COMPETENZA
GESTIONALE SONO : il libro DI SALVATORE D'ANGELO " AVEVO
SOLO VOGLIA DI ALBE FELICI" in cui il 30.06.2010 I'autore
scriveva, nel donarmi il libro, A Mario. Questa finestra

I'abbiamo aperto aperta insieme" . Questa attivita & st

ata

implementata ulteriormente attraverso la frequenza di corsi :

Comunicazione e performance professionale: metodi

e

strumenti - | modulo elementi teorici della comunicazione
(2015); Comunicazione e performance professionale: metodi e
strumenti - Il modulo - La comunicazione medico-paziente e
tra operatori sanitari (2017). Uno dei risultati piu' importanti
certificante quale sia stata il livello raggiunto in questo ambito
dallo scrivente & stata la lettera di encomio ricevuta il

22/11/2011 da parte del Direttore Generale G. Rosato.
Competenze tecniche: INFORMATICA - Note: Lo scrive
conosce ed usa tutti i principali sistemi informatici; Si rico

nte 1
rda

che nel 2014 nell'ambito della implementazione della cartella
informatizzata di MY Hospital che ha coinvolto per prima in

via sperimentale il dipartimento di Medicina Interna
Specialistica & stato uno degli attivi fautori,come testimoni
da giusta nota di ringraziamento del 18.11.14 del Dirett
Generale G. Rosato

Capacita di direzione: RUOLO DI RESPONSABILE - Note:

e
ato
ore

Dal 1

11.10.2018 & stato designato dal Dott. S. D'Angelo
Responsabile UOSD UNITA FEGATO come sostituto in sua

assenza e al suo pensionamento come accordato anche
Direttore del Dipartimento ff dott. Nicola giardullo in d
3.12.2018 & stato nominato Responsabile UOSD UO UNI
FEGATO ff fino ad 18.01.2019 ; DAL 19.01.2019 E FINO

dal
ata
TA'
AD

OGGI E IL SOSTITUTO UFFICIALE DEL RESPONSABILE UOSD
UINITA® FEGATO CON | SEGUENT] PERIODI SOSTITUZIONI:

11.7.2019 -16.09.2019; 04.08.2020-30.08.2020 ; 01.11.20

20-

31.12.2020; 01.12.2020 -31.01.2021; 16.07.2022 -31.07.2021

Conoscenza inglese - comprensione ascolto: Al1/2 elementare - 1

comprensione lettura: B1/2 intermedio - espressione
interazione: B1/2 intermedio - espressione produzione orale:

Al/2 elementare - scrittura: B1/2 intermedio

RIPORTANO TUTTE QUELLE CHE SONO STATE LE NOTE
ENCOMIO ED ELOGIO OTTENUTO NEI 23 ANNI DI ATTIVI

Capacita organizzative: CAPACITA' DI FARE SQUADRA - Note: S| 1

DI
TA'

SVOLTA COME DIRIGENTE MEDICO : Nel 2001 encomio

solenne per lattivitd svolta in qualita di gastroenterolo
epatologo ed endoscopista presso il Servizio

g0,
di

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva Ospedale San

Giovanni Bosco ASLNA. Nellanno 2002 attestazione
svolgimento con diligenza e abnegazione dellattivita
gastroenterologo, epatologo ed endoscopista  presso
Gastroenterologia  d'Urgenza, afferente  all'u.o.C.

di
di
la
di

Gastroenterologia, dell Azienda Ospedaliera di Rilievo

Nazionale(AORN) Cardarelli. Nellanno 2002 attestazione
elogio per lattivita di gastroenterologo, epatologo
endoscopista presso la U.O0.C. di Gastroenterologia

di
ed
ed
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Endoscopia Digestiva, Azienda Ospedaliera di Rilievo
Nazionale(AORN) G.Rummo. Nellanno 2003 elogio per lo
svolgimento con diligenza e abnegazione dellattivita di
gastroenterologo, epatologo ed endoscopista presso la
Gastroenterologia  d'Urgenza afferente all'u.0.Cc. di
Gastroenterologia, dell Azienda Ospedaliera di Rilievo
Nazionale(AORN) Cardarelli. Nellanno 2003 attestazione di
stima per lattivita svolta nellemergenza afa-calura estiva da
parte della Direzione Sanitaria Generale dellASLNAS, ove
lavora in qualita di Dirigente Medico di Medicina dUrgenza nel
2011 attestazione di encomio da parte del Direttore Generale
AORN S: G. Moscati dott. Rosato per abnegazione al lavoro nel
2014 attestazione di ringraziamento da parte del Direttore
Generale AORN S: G. Moscati dott. Rosato per collaborazione
ed implementazione in via sperimentale della cartella
computerizzata

Per presalvisipne ed accettazione
Avellino, li 24/maggjo 2022

Firma

Totale PRODUZIONE SCIENTIFICA (max 5,000 p.) 3,400
Unita % part time
ALTRI TITOLI . Dal Al mm:gg Numero Punti
mis: Ore sett.
Totale ALTRI TITOLI (max 0,000 p.) 0.000
Totale punti SECONDULFO MARIO: 28,459
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